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Cirkulär nr 16/2024 
 

Till ledamöterna av Sveriges advokatsamfund 

 

Information angående en ny bestämmelse i Vägledande regler om god 
advokatsed 

Advokatsamfundets styrelse har vid sammanträde den 13 juni 2024 antagit en ny 

bestämmelse i Vägledande regler om god advokatsed (2.1.3). Bestämmelsen, som 

träder i kraft idag, innebär en kodifiering av gällande praxis och stadgar följande. 

En advokat får inte åta sig ett uppdrag om advokaten saknar den kompetens och 

erfarenhet som uppdraget kräver. 

Bestämmelsen med kommentar följer på nästa sida. 

Advokatsamfundets styrelse har samma dag även antagit ett vägledande uttalande 

angående kvalifikationskrav för uppdrag som offentlig försvarare. Ett cirkulär med 

information om detta kommer att skickas ut inom kort. 

 

Stockholm den 14 juni 2024 

 
Mia Edwall Insulander 
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2.1.3 En advokat får inte åta sig ett uppdrag om advokaten saknar den kompetens och 

erfarenhet som uppdraget kräver. 

Kommentar: En advokat måste besitta den kompetens och erfarenhet som uppdraget 

kräver. Bestämmelsen innebär en kodifiering av gällande praxis och är ett utlopp av 

VRGA 1 om advokatens roll och främsta skyldigheter, liksom 2.5 om yrkeskompetens.  

I viss mån är bestämmelsen även ett utlopp av 6.1.1. om advokatens omsorgsplikt till 

domstolar och myndigheter beträffande förordnandeuppdrag samt 2.1.1 och 2.1.2 om 

uppdrags utförande. 

Under vissa förhållanden kan en advokat åta sig ett uppdrag utan att ha den stadgade 

kompetensen och erfarenheten. Detta förutsätter dock att advokaten, efter 

överenskommelse med klienten, kan säkerställa tillräckligt kvalificerad hjälp för att 

utföra uppdraget. Det gäller då att klienten samtyckt till att advokaten kommer att 

behöva samarbeta med eller ta hjälp av en kollega eller annan person för att erhålla 

nödvändig sakkunskap, vilket kan innebära ökade kostnader för klienten. 

En advokat som av domstol förordnas som rättsligt biträde måste alltid själv ha den 

kompetens och erfarenhet som uppdraget kräver. 

Omständigheten att advokaten inte avböjer ett uppdrag som denne saknar kompetens 

och erfarenhet för utgör ett bevis på bristande oberoende och avsaknad av integritet. 

Flertalet jurisdiktioner har etiska regler som betonar vikten av advokaters kompetens 

när de åtar sig uppdrag. Även i den europeiska sammanslutningen av europeiska 

advokatsamfund, CCBE, och dess Code of Conduct, framhålls det att en advokat inte 

bör hantera ett ärende som advokaten vet eller borde veta att han eller hon inte är 

kompetent att hantera, utan att samarbeta med en advokat som har den nödvändiga 

kompetensen. 

Beträffande kvalifikationskrav för offentliga försvararuppdrag finns ett vägledande 

uttalande från den 13 juni 2024 vilket träder i kraft den 1 januari 2025. 
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